
 

Závazná stanoviska k nevyjmenovaným zdrojům dle zákona o ochraně ovzduší 

Na základě § 11 odst. 3 zákona č 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, vydává odbor životního prostředí 

z hlediska ochrany ovzduší závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání stavby tzv. 

nevyjmenovaného stacionárního zdroje. Jedná se o kotle, krby, krbová kamna, krbové vložky, a to i 

v případě, že jde pouze o doplňkové zdroje vytápění objektů. Dále je jedná o veškeré technologie 

nebo činnosti, které znečišťují, nebo mohou znečišťovat ovzduší (zemědělské zdroje, truhlárny, 

lakovny, brusky, apod.), které nespadají svou kapacitou pod přílohu 2 zákona o ochraně ovzduší. 

Stanovisko se nevydává k instalaci tepelných čerpadel, které nejsou stacionárním zdrojem. Závazné 

stanovisko se dále nevydává k čistírnám odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel.    

 

 


